Протокол №1
Пленарного заседания ОП ПМР IV созыва.

[bookmark: _GoBack]г. Пугачев                                                                                    10.08.2023г.

	Присутствует:26 членов ОП
Приглашенные:
Заместитель  главы ПМР по социальным вопросам Сопина Н.А.
Руководитель аппарата главы ПМР       М.А. Полянская
Приглашенные граждане, не вошедшие в состав ОП IV созыва.

                                           Повестка дня.

1. Выборы Председателя ОП ПМР IV созыва.
2. Выборы  заместителя Председателя ОП ПМР IV созыва.
3. Выборы председателей комиссий ОП ПМР  IV созыва.
4. Формирования Президиума ОП ПМР IV созыва.

         По первому вопросу слушали Руководителя аппарата главы ПМР Полянскую М.А., в своем выступлении Мария Александровна  предложила избрать Председателем ОП ПМР IV созыва Драгунова Александра Викторовича.
Проголосовали единогласно.
Мария Александровна поздравила нового Председателя с избранием, пожелала успехов.

       По второму вопросу слушали, Председателя ОП ПМР Драгунова А.В. он предложил заместителем председателя ОП ПМР избрать  Хайрова Х.С., охарактеризовав его как исполнительного и надежного члена ОП.
Проголосовали единогласно.
      Председатель ОП поздравил Хабер Сергеевича  с избранием на должность заместителя председателя ОП ПМР.

     По третьему вопросу слушали  председателя ОП Драгунова А.В., он предложил рассмотреть кандидатуры председателей комиссий ОП. После обсуждения председателей и членов, были предложены составы комиссий:
1. Комиссия по экономическому развитию, торговле и связи с предпринимательством:
Председатель Исмаков Р.В.
Члены комиссии: Лештаев Е.В, Бадалян О.Ш., Ганбаров А.Г., Агеев М.Г., Акиров Т.Ш.
Проголосовали единогласно.
2. Комиссия по вопросам ЖКХ, благоустройству и экологии:
Председатель Бордунов А.И.
Члены комиссии: Муратов В.В., Еникеев М.И., Соловьев А.В.
Проголосовали единогласно.
3. Комиссия по социальным вопросам и здравоохранению:
Председатель комиссии Арчибасова Е.Н.
Члены комиссии: Мишкина Л.В., Фирсова Л.И. (Волкова З.И., Карпова М.Н. члены прошлого состава ОП)
Проголосовали единогласно.
4. Комиссия по образованию и молодежной политике:
Председатель Саленко И.В.
Члены комиссии: Сахнова О.В., Горюнова М.А., Жулябина Г.В., Милосердова А.А., Сонникова Е.С., Исмаков Р.В., Ушакова С.В.
Проголосовали единогласно.
5. Комиссия по культуре и историко-культурному наследию.
Председатель Сонникова Е.С.
Члены комиссии: Гордеева И.В., Гордиенко Г.И., Батищева И.А., Мизинина Ф.И., Милосердова  А.А., Аванян Е.Р.
Проголосовали единогласно.
6. Комиссия по межнациональным и межконфессиональным отношениям.
Председатель Бадалян О.Ш.
Члены комиссии: Акиров Т.Ш., Ганбаров А.Г., Еникеев М.И., Исмаков Р.В., Мизинина Ф.И., Туктарова Р.Я., Поляков С.Ю., Хайров Х.С., протоирей Владимир Растопшин.
Проголосовали единогласно.
7. Комиссия по вопросам законности и правопорядка и правовой защиты граждан (повысить социальную защищенность бойцов ВС России и их семей)
Председатель Данилов И.А.
Члены комиссии: Фомин А.В., Хамраев У.У. Лештаев Е.В., (стариков И.Н., Коваленко А.А., Кузнецов А.В. члены прошлого состава ОП)
Проголосовали единогласно.

По четвертому вопросу слушали председателя ОП Драгунова А.В.,  он информировал членов ОП о формировании Президиума ОП ПМР, на основании статьи 7 Положения ОП ПМР в состав Президиума входят все председатели комиссий. Заседания Президиума проводить не реже 1 раза в полугодие.
Проголосовали единогласно.

В заключительном выступлении слушали заместителя  главы ПМР по социальным вопросам Сопину Н.А., в своем выступлении Наталья Александровна поблагодарила прошлый состав ОП ПМР за плодотворную работу и новому составу ОП ПМР IV созыва пожелала продуктивной и самоотверженной работы на благо жителей Пугачевского района.

Председатель Общественной палаты
Пугачевского муниципального района                                        А.В.Драгунов

Секретарь                                                                                       Е.Н. Арчибасова